SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
               UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL Nº 408/2009
PROCESSO Nº 23116.000805/2009-06
DISCIPLINAS: DIREITO DO MAR, DIREITO ADMINISTRATIVO E ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO

D I V U L G A Ç Ã O

 A Comissão Examinadora da Seleção para Contratação de Professor
Substituto de que trata o edital supra mencionado, torna público o seguinte:

I. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Processo nº Candidato
23116.001268/2009-11 HECTOR CURY SOARES
23116.001006/2009-49 CLARICE GONÇALVES PIRES
23116.001237/2009-52 RENATA BRIÃO THOMAZ
23116.001263/2009-81 SABRINA OLIVEIRA XAVIER
23116.001179/2009-67 DANIELI VELEDA MOURA
23116.001305/2009-83 FRANCINE PINTO DA SILVA
23116.001301/2009-03 FELIPE DE SOUZA AÑAÑA
23116.001300/2009-51 MARCIA SILVA VARGAS
23116.001115/2009-66 RAFAEL DE CARVALHO MISSIUNAS

II. REALIZAÇÃO DA PROVA

Data 09/03/2009
Horário 8h00
Local FURG, Campos Carreiros, pavilhão 06, Anfiteatro 06

III. PONTOS PARA A PROVA _(PROVA DIDÁTICA)

Nº Tema
01 PRINCÍPIO DO APROVEITAMENTO ÓTIMO DOS RECURSOS VIVOS
02 JURISDIÇÃO PENAL À BORDO DE NAVIO ESTRANGEIRO
03 SOBERANIA NA PLATAFORMA CONTINENTAL
04 ATO ADMINISTRATIVO
05 LICITAÇÃO E CONTRATOS
06 REQUISITOS DA PETIÇÃO INICIAL
07 RESPOSTA DO RÉU
08 RECURSO DE APELAÇÃO
09
10

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
               UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

IV. SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA (se for o caso)

Data 05/03/2009
Horário 19h00
Local Secretaria da Faculdade de Direito

 Rio Grande, 27 de fevereiro de 2009.

REGINA CÉCERE VIANNA
Presidente

(o original encontra-se assinado na Secretaria da Faculdade de Direito)

PAULO RICARDO OPUSZKA
Titular

(o original encontra-se assinado na Secretaria da Faculdade de Direito)

EVERTON NEVES GONÇALVES
Titular

(o original encontra-se assinado na Secretaria da Faculdade de Direito)

 Divulgue-se no quadro da Secretaria da Faculdade, e remeta-se cópia a
Divisão de Protocolo e a SARH.

Rio Grande, 27 de fevereiro de 2009.

Prof. Dr. Miguel Antonio Silva Ramos
Diretor da Faculdade de Direito em exercício
(o original encontra-se assinado na Secretaria do Curso de Direito)